
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕДАГОГИЧЕСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЦЕНТР ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

«О проведении районного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по химии для образовательных учреждений» 

В целях повышения интереса школьников к химии, углубления их знаний и 
развития умений в области естествознания, создания условий для выявления 
талантливых учащихся, обладающих способностями и проявляющих интерес к 
химии и их развития 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести теоретический тур районного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по химии для образовательных учреждений 27 декабря 2014 г. с 
14.30 до 17.30, практический тур для обучающихся 10-11 классов 4 декабря 
2014 г. в 14.30 на базе ГБОУ № 488. 
2. Утвердить положение о районном этапе Всероссийской олимпиады 
школьников для общеобразовательных учреждений. 
3. Утвердить состав организационного комитета районного этапа Олимпиады 
(Приложение №1). 
4. Утвердить состав Жюри районного этапа Олимпиады (Приложение №2). 
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
организационно-методической работе ГБОУ ИМЦ Ильницкого А.Д. 

ИНФОРМАЦИОННО - МЕТОДИЧЕСКНИ ЦЕНТР 

ПРИКАЗ 

№ 

Директор ГБОУ Е.О. Школа 



Состав Оргкомитета Олимпиады 

Председатель Оргкомитета: 
Проничева Ольга Борисовна, методист ГБОУ ИМЦ. 
Сопредседатель Оргкомитета: 
Егорова Алевтина Николаевна, учитель ГБОУ № 114 
Члены Оргкомитета: 
1. Доценко Мария Юрьевна, учитель ГБОУ № 120; 
2. Дойникова Виолетта Робертовна, учитель ГБОУ № 114; 
3. Анисимова Юлия Владимировна, учитель ГБОУ № 115; 
4. Якубенок Мария Львовна, учитель ГБОУ № 518; 
5. Игнатик Юлия Евгеньевна, учитель ГБОУ № 101. 

Состав Жюри районного этапа Олимпиады 
Председатель Жюри: 
Проничева Ольга Борисовна, методист ГБОУ ИМЦ 
Члены жюри: 
1. Бережковская Ольга Михайловна, учитель ГБОУ № 92; 
2. Петрова Евгения Алексеевна, учитель ГБОУ № 469; 
3. Ромахина Елена Борисовна, учитель ГБОУ № 112. 


